
Città di SEGRATE 

Provincia di MILANO 

 

 

CC / 29 / 2020 

 

 

 

Data 

08-10-2020 

 

 

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 (Estratto del verbale della seduta del 08-10-2020) 

 

 L’anno duemilaventi, addì 8 del mese di ottobre, alle ore 17:15, in piazza S.Francesco in 

Segrate Centro quale misura precauzionale causa Covid 19, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dalla Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria - seduta di 1^ 

convocazione.  

Svolge le funzioni di Segretario, Dr.ssa Patrizia Bellagamba– Segretario Generale.    

Il Consigliere Anziano, dr.ssa Greta Coraglia, assume la presidenza e, riconosciuta la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

Partecipano alla trattazione dell’argomento i Sigg.ri: 

 

 CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

1 MICHELI PAOLO GIOVANNI- SINDACO SI  

2 CORAGLIA GRETA SI  

3 STROZZI LUCA SI  

4 VALLONE TOMMASO SI  

5 QUAGLIA PIETRO SI  

6 LIMENTANI FRANCESCA MARIA SI  

7 VEZZONI GIULIA MARIA SI  

8 FERRANTE GIUSEPPE   SI  

9 PIGNATARO ALESSANDRO SI  

10 MICHELLI ELENA SI  

11 BERSELLI RENATO DEMETRIO SI  

12 VIOLI AMALIA SI  

13 TETTAMANZI SARA SI  

14 POLDI GIANLUCA SI  

15 GRIGUOLO MARCO SI  

16 FIGINI FEDERICO SI  

17 SIRTORI LUCA SI   

18 DE FELICE NICOLA SI  

19 LA MALFA ANTONINO SI  

20 VIGANO’ ROBERTO SI  

21 CARANDINA MARCO SI  

22 ALDINI LAURA  SI 

23 TREBINO MARCO SI  

24 GOCILLI MAURO SI  

25 AURICCHIO CARMINE SI  

 



 

 

Discussione … omissis … per la stessa si fa riferimento al processo verbale dell’adunanza, 

registrato durante il dibattito. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.lgs. 18 agosto 2000, 
n.67, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.lgs. n.267/2000;  
 

VISTO il verbale dell’Ufficio Centrale di cui all’art. 71 e 72 del T.U. 16 maggio 1960, n. 
570, contenente i risultati delle elezioni tenutesi in questo Comune il 20 e 21 settembre 2020, 
trasmesso da tale ufficio alla Segreteria comunale; 

 

DATO ATTO che dal suddetto verbale risultano proclamati eletti alla carica di Sindaco ed 

alla carica di Consiglieri comunali i seguenti candidati: 

 

CANDIDATO ELETTO SINDACO: 
 
MICHELI PAOLO GIOVANNI con voti validi n. 9135 
 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 
 
Per le liste collegate al candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco:  
 
n. Cognome e nome Lista Cifra 

individuale 
1 CORAGLIA GRETA Paolo Micheli Sindaco 3279 
2 BELLATORRE GUIDO Paolo Micheli Sindaco 3213 
3 STROZZI LUCA Paolo Micheli Sindaco 3203 
4 VALLONE TOMMASO Paolo Micheli Sindaco 3196 
5 QUAGLIA PIETRO Paolo Micheli Sindaco 3193 
6 LIMENTANI FRANCESCA MARIA Paolo Micheli Sindaco 3191 
7 FERRANTE GIUSEPPE Partito Democratico Micheli Sindaco 3174 
8 DI CHIO FRANCESCO Partito Democratico Micheli Sindaco 3172 
9 DALERBA DAMIANO GIOVANNI Partito Democratico Micheli Sindaco 3167 
10 PIGNATARO ALESSANDRO  Partito Democratico Micheli Sindaco 3157 
11 STANCA LUCA MATTEO Partito Democratico Micheli Sindaco 3154 
12 TETTAMANZI SARA Paolo Micheli Segrate Nostra 1690 
13 POLDI GIANLUCA Paolo Micheli Segrate Nostra 1689 
14 GRIGUOLO MARCO Paolo Micheli Segrate Nostra 1686 
15 FIGINI FEDERICO +Segrate Viva Micheli Sindaco 954 
 
 
 

Per le liste collegate al candidato alla carica di sindaco risultato non eletto a tale carica: 



16 SIRTORI LUCA voti validi n. 3766 

 
17 DE FELICE NICOLA Giorgia Meloni per Sirtori Sindaco Fratelli d’Italia 2176 
18  LA MALFA ANTONINO Giorgia Meloni per Sirtori Sindaco Fratelli d’Italia 2052 
19  VIGANO’ ROBERTO Lega Lombarda Salvini Lombardia 1491 
20 CARANDINA MARCO Lega Lombarda Salvini Lombardia 1490 

 

Per le liste collegate al candidato alla carica di Sindaco risultato non eletto a tale carica: 
 

21 ALDINI LAURA voti validi n. 3022 

 
22 TREBINO MARCO Forza Italia 2015 
23 GOCILLI MAURO Forza Italia 1776 
24 AURICCHIO CARMINE Cambiamo! con Alessandrini per Aldini Segrate 674 

 

La lista Partecipazione Segrate, collegata al candidato alla carica di sindaco Aldini Laura, 

non ottiene seggi 

 

Le liste Segrate Sì - candidato alla carica di Sindaco Dena Arabsolgar, Lega Federalisti - 

candidato alla carica di Sindaco Claudio Viganò e Liberal Segrate Claudio Gasparini Sindaco -

candidato alla carica di Sindaco Claudio Gasparini, non ottengono seggi; 

 

DATO ATTO, secondo quanto dispone l’art. 81 del T.U. n. 570/1960, che nei Comuni con 

popolazione oltre i 15.000 abitanti, il seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuito al 

candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 

DATO ATTO che i signori DI CHIO, DALERBA e STANCA della lista Partito 

Democratico – Micheli Sindaco e il signor BELLATORRE della lista Paolo Micheli Sindaco ai 

sensi dell’art. 64 del D.lgs. n.267/2000, sono cessati dalla carica a seguito dell’accettazione della 

nomina ad Assessore, come da provvedimenti del Sindaco; 

 

 PERTANTO, al posto dei suddetti signori sono subentrati i seguenti consiglieri, primi dei 

non eletti della lista Partito Democratico: 

 

 BIANCO BARBARA Partito Democratico Micheli Sindaco 3149 
 MICHELLI ELENA Partito Democratico Micheli Sindaco 3124 
 BERSELLI RENATO DEMETRIO Partito Democratico Micheli Sindaco 3122 

 
DATO ATTO altresì che la Sig.ra Bianco Barbara è cessata dalla carica a seguito 

dell’accettazione della nomina ad Assessore, come da provvedimenti del Sindaco; 

 

PERTANTO, al posto del suddetto Assessore Bianco è subentrato il primo dei non eletti della lista 

Partito Democratico Micheli Sindaco: 

 

 VIOLI AMALIA Partito Democratico Micheli Sindaco 3119 
 

E al posto dell’Assessore Bellatorre è subentrato il primo dei non eletti della lista Paolo Micheli 
Sindaco 
 

 VEZZONI GIULIA MARIA Paolo Micheli Sindaco 3187 
 



IL PRESIDENTE invita quindi tutti i presenti consiglieri a dichiarare se viene ritenuto che 

sussistano condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità, nel caso precisandone i 

motivi. 
 
PRESO ATTO della regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare il Capo 

II del Titolo III Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e successive modificazioni ed 
integrazioni,  gli artt. 11 e seguenti del D.lgs. n.39/2013 Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 
nonché l’art. 10 del D.lgs. n.235/2012 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilita' e 
di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna 
per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegato; 
 

VISTI: 

– il D.lgs. n. 267/2000  

– lo Statuto Comunale vigente; 

 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, TUEL; 

 

IL PRESIDENTE pone quindi in votazione la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma 

palese, che ottiene il seguente risultato: 

 

CON VOTI n. 24 voti favorevoli su n.24 consiglieri presenti e votanti esito riconosciuto e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 
 Di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 20 e 21 

settembre 2020, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 

 
CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

 
MICHELI PAOLO GIOVANNI 

 
CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 
 

 CONSIGLIERI 

1 MICHELI PAOLO GIOVANNI- SINDACO 

2 CORAGLIA GRETA 

3 STROZZI LUCA 

4 VALLONE TOMMASO 

5 QUAGLIA PIETRO 

6 LIMENTANI FRANCESCA MARIA 

7 VEZZONI GIULIA MARIA 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm#01.16


8 FERRANTE GIUSEPPE   

9 PIGNATARO ALESSANDRO 

10 MICHELLI ELENA 

11 BERSELLI RENATO DEMETRIO 

12 VIOLI AMALIA 

13 TETTAMANZI SARA 

14 POLDI GIANLUCA 

15 GRIGUOLO MARCO 

16 FIGINI FEDERICO 

17 SIRTORI LUCA 

18 DE FELICE NICOLA 

19 LA MALFA ANTONINO 

20 VIGANO’ ROBERTO 

21 CARANDINA MARCO 

22 ALDINI LAURA 

23 TREBINO MARCO 

24 GOCILLI MAURO 

25 AURICCHIO CARMINE 

 
 

 
Successivamente, data l'urgenza ed in contesto di piena continuità dell’azione amministrativa 

locale, con n.24 voti favorevoli su n.24 consiglieri presenti e votanti, esito riconosciuto e 

proclamato dal Presidente, si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, c. 

4, D.lgs. 267/2000. 

 

Il Consiglio Comunale ha approvato. 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto ai sensi di legge. 

 

 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE    
 DR.SSA GRETA CORAGLIA DR. SSA PATRIZIA BELLAGAMBA 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(art.20 – comma 3 – e art.24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che questa deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 15 ottobre 2020 

al 30 ottobre 2020. 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio a norma di Legge, diverrà esecutiva in data 

25 ottobre 2020, ai sensi dell’art 134 – 3° comma , del D.lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 
 
 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   15-10-2020    al  30-10-2020 
 


